



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27.12.2018

№ 649

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области от  
31.12.2014 № 799

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 31.12.2014 № 799 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям с целью обеспечения населения транспортными услугами на железнодорожном, автомобильном и внутреннем водном видах транспорта» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.01.2018 № 17) следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова ««Развитие транспортной системы Амурской области на 2014 – 2020 годы»» заменить словами ««Развитие транспортной системы Амурской области»».

2. В пункте 3 постановления слова «заместителя председателя Правительства Амурской области Д.Д.Тетенькина» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Амурской области Т.Г.Половайкину».

3. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям с целью обеспечения населения транспортными услугами на железнодорожном, автомобильном и внутреннем водном видах транспорта:

1) в пункте 1.2 раздела I:

а) подпункт 2 дополнить словами «, включая проведение работ по ремонту речных судов и обеспечение безопасности их движения»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) возмещение организациям железнодорожного транспорта недополученных доходов, возникающих в связи с принятием Правительством Амурской области решения об установлении отдельным категориям граждан

льготы по тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Амурской области;»;

2) в разделе II:

а) в подпункте 3 пункта 2.2 слова «(далее – Соглашение)» заменить словами «(далее – соглашение)»;

б) в абзаце первом пункта 2.6 слова «В течение 3 рабочих дней» заменить словами «В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления на получение субсидии»;

в) в пункте 2.8:

в абзаце седьмом слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце восьмом слова «Организации, указанные в абзаце первом настоящего пункта» заменить словами «Организации, указанные в абзаце седьмом настоящего пункта»;

г) в пункте 2.10 слова «после принятия решения» заменить словами «со дня принятия решения»;

3) в разделе III:

а) в подпункте 4 пункта 3.2 слова «(далее – Соглашение)» заменить словами «(далее – соглашение)»;

б) в абзаце первом пункта 3.6 слова «после регистрации» заменить словами «со дня регистрации»;

в) в пункте 3.7:

в абзаце седьмом слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце восьмом слова «Организации, указанные в абзаце первом настоящего пункта» заменить словами «Организации, указанные в абзаце седьмом настоящего пункта»;

г) в пункте 3.10 слова «после принятия решения» заменить словами «со дня принятия решения»;

д) пункт 3.11 признать утратившим силу;

4) в разделе IV:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«IV. Субсидия на возмещение организациям железнодорожного транспорта недополученных доходов, возникающих в связи с принятием Правительством Амурской области решения об установлении отдельным категориям граждан льготы по тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Амурской области»;

б) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Субсидия предоставляется на возмещение недополученных доходов, возникающих у получателей из числа организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием Правительством Амурской области решения об установлении льготы по тарифам на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, установленным управлением государственного регулирования цен и тарифов Амурской области, при оплате проезда на территории Амурской области обучающимся и воспитанникам общеобразовательных

организаций старше 7 лет, обучающимся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования – в виде скидки в размере 70 процентов от установленных тарифов в период с 1 января по 15 июня включительно и с 1 сентября по 31 декабря включительно, а также работникам учреждений, финансируемых за счет средств областного и местных бюджетов, лицам, достигшим возраста 55 лет для женщин, 60 лет для мужчин, - в виде скидки в размере 50 процентов от установленных тарифов (далее соответственно – субсидия, обучающиеся, отдельные категории граждан, организации).»;

в) в подпункте 4 пункта 4.2 слова «(далее – Соглашение)» заменить словами «(далее – соглашение)»;

г) в пункте 4.8 слова «после принятия решения» заменить словами «со дня принятия решения»;

5) в разделе V:

а) в пункте 5.1<sup>1</sup> слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

б) в подпункте 3 пункта 5.2 слова «(далее – Соглашение)» заменить словами «(далее – соглашение)»;

в) в пункте 5.7 слова «после регистрации» заменить словами «со дня регистрации»;

г) в пункте 5.8:

в абзаце седьмом слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце восьмом слова «Организации, указанные в абзаце первом настоящего пункта» заменить словами «Организации, указанные в абзаце седьмом настоящего пункта»;

д) в пункте 5.11 слова «после принятия решения» заменить словами «со дня принятия решения»;

е) пункт 5.13 признать утратившим силу;

б) абзац пятый приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«РД = Пфакт х Тд х К, где:»;

7) приложения № 4, № 5 к Порядку признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.

Губернатор Амурской области



В.А.Орлов